
 
 

 
TESTA KOLONILIVET 22/8 2009 
Rapporter från åtta koloniföreningar 
 
 
Gubbkärret i Bromma 
Mycket uppskattat var Auli Kochs kryddvisning. Hon visade hur hon gör färskost 
med örter. Alla som ville fick sedan göra egen kryddad vinäger.  
 
Vårt avsmakningsbord var också uppskattat. Vi hade massor med olika bakverk 
med våra egna bär, frukter och grönsaker. Jag är ledsen att inte fler fick smaka vår 
egen pumpadrottnings (hon kommer från den amerikanska landsbygden) bakverk 
med pumpor och squash. Recept och pumpatips lägger vi ut på vår hemsida som 
är under uppbyggnad. Vi hade också test av olika morotssorter. Resultatet kommer 
också på hemsidan som tips inför nästa års fröinköp. 
 
De allra flesta kom när det var dags att stänga. De hade då varit runt på flera 
ställen och tog oss sist. Vi som var engagerade hade jätteroligt. Om det behövs 
bilder tror jag att jag har några. 
Malin 
 
Orhem Trekanten i Skarpnäck 
Ofattbart och jättekul att så många hittade ut till obygderna, Orhem Trekanten. 
Många av besökarna var kolonister med släkt och vänner, vilket kanske förklarar 
varför de var omättliga på odlingsinfo.  
 
Sticklingskolan var t ex succé – folk fick gå in på Inger Redelius lotter, klippa 
sticklingar av hennes vackra och ovanliga buskar och träd. Sen demonstrerade 
hon hur man planterar dem så att de slår rot. Hon körde repris fem gånger och nu 
är buskarna snaggade. 
 
Stort intresse också för att odla på höjden. Det körde vi också i par omgångar. 
Evas betonggjutning pågick oavbrutet, liksom korvgrillning och servering av fika 
och ett kaffebröd som besökarna sent kommer att glömma. Även blomsterverkstan 
var ständigt pågående, vi har turen att ha en proffsflorist som gick igång på både 
odlat och vilt bukettmaterial. 
 
En glad överraskning – tre från vår grannförening Drevviken dök upp och fyllde ett 
bord med superintressanta grejer, typ Taos thaidolmar, Christinas honung och 
Berits raw food-godis av bland annat vinbär. Lika roligt  – Orhem Trekanten fick ett 
par nya medlemmar! 
Lena  
 
Snösätra Norra i Rågsved 
Det var ju inte så kul att vakna på morgonen till att regnet vräkte ner! Vi har 
ju bara en liten veranda under tak på vårt område. Men som tur var lättade 
det och när vi startade kl. 12 hade det slutat regna. Dagen blev lyckad, med 
en jämn tillströmning av folk. Hade nog varit fler om vädret varit bättre…  



 
Vill ni se bilder gå in på www.snosatranorra.nu och titta i fotoalbumet under 
Öppen trädgård. Hoppas att ni andra fick en lyckad dag!  
Catrin 
 
Stora Mossen i Bromma 
Vi fick hicka när regnet vräkte ned. Men som tur var avtog det och vi satte full fart. 
Det var ganska bra med besökare men det kunde ha varit bättre.  
 
Vi luktade på örter, lyssnade till körsång, fikade, klippte äppelträd, byggde 
fågelholkar, kokade pumpamarmelad, lyfte hus och anordna tipspromenad för 
stora och för små. Vi hade även lotterier och chokladhjul.  
 
Vi fick besök av DN som gjorde en kort blänkare om vårt huslyft i söndagens 
upplaga. Kul och bra för kolonirörelsen.  
Pierre 
 
Tanto Norra på Södermalm 
Det var matmässa i Tanto/Drakenbergsparken och under hela morgonen 
strömmade hundratals människor förbi och frågade var matmässan var. Hur sjutton 
ska det här gå? tänkte vi. Ingen vill väl komma till oss. Men det gjorde de.  
 
Ragnars tunnbrödsugn blev överhettad men alla fick smaka hans tunnbröd. Jag 
jobbade vid min kolonispis och det var tjockt av folk som ville smaka på allt från 
agretti tilll hemkört portvin och kvittenmarmelad. Kjells anläggningsjobb var 
intressant både för blivande kolonister och vanligt folk. Och som vanligt - alla 
älskar Ulf barockträdgård. Eva skulle visa hur man planterar i pallkrage, men 
besökarna ville bara snacka kompost. Hon körde också mjölksyrning av grönsaker.  
 
Marknad och fika sålde som smör. Men det gör det alltid i Tanto Norra. Vi har ju 
fördelen att vara belägna centralt och massor av människor passerar.  På kvällen 
firade vi 90-årskalas, alltså föreningens 90-årskalas, i samma tält som vi hade 
marknad och annat tidigare. Den festen behövde vi.  
Stefan 
 
Söderbrunn på Norra Djurgården 
Åh då var det klart! Jag har kylen fyll med zucchini och björnbärssylt, skafferiet fullt 
med honung och frysen full med bullar. Man kan säga att jag är redo för vintern. 
 
Trots en skakig början med regndroppar från träden blev avslutningen  
bra. Bellman reciterades med hög röst under ört-föreläsningen, små tanter  
sålde kantarell- och hasselnöts-pesto (otroligt avant-garde) och jag såg  
faktiskt flera personer med kameror runt halsen som gick runt och  
frågade "Vart börjar det?", helt uppenbart utan tidigare relation till  
Söderbrunn. Det kändes spännande att få se allt det vildvuxna genom  
deras ögon en stund. 
 
Det vi var sämst på: information, skyltar och affischering. Jag  
hatar själv att dyka på en tillställning och inte ha en aning var och  
när saker sker, men tiden och händerna räckte bara inte till. 
Det vi var bäst på: fikat. 200 bullar, sprängfyllda med kanel och  
smör, bakade dagen innan och värmda i ugnen, sålde slut, och jag tror  
vi drog in lite över 1.000 kronor på bara kaffeförsäljningen (och då  



slumpades kaffet ändå bort). 
 
Det var fantastiskt roligt att få vara med. 
Elin  
 
Södra Årstalunden på Södermalm 
Trots hällande regn även på Söder blev Testa Kolonilivet en succé när solen 
äntligen bröt fram. Södra Årstalundens tre unika trädgårdar, hade fullt med 
besökare hela dagen. Ja till och med efter klockan 16 som var stängningsdax. 
 
Ett populärt inslaget var saftprovning. Det var trångt kring bordet med de sju 
saftsorterna gjorda på fläder, rabarber, hallon/vinbär, jordgubb, svarta vinbär, 
Körsbär och björnbär. Lättast att identifiera var fläder, svårast var körsbär och 
björnbär.  
 
Syltburkar, saft, vinäger, kolonikakor, squash och andra grönsaker, blommor och 
plantor gick som smör i solsken.  Att måla blomsterstilleben var lyckat. Både bland 
unga och gamla ville måla av de vackra blommorna. Konstnärena Lena Linnros 
och Andreas Soma ledde den ständigt fullsatta målarskolan. På en parkbänk var 
det hela tiden nya vernissager när konstverken torkade.  
 
Bilder av alla kolonistugorna visade Olev Nou när han hade en genomgång av 
kolonistugornas arkitektur under seklets gång. Därefter ledde han en vetgirig skara 
på en rundvandring i området med stugtittar. 
 
Plantering av vårlökar, info om asiatiska växter, JAS-beskärning och biodling 
lockade också många besökare. Däremot var kompostering inget för söderbor med 
lägenhet. Våra egna kolonister, särskilt nya kolonister, var mer vetgiriga.  
Monika 
 
Årstafältet i Årsta 
Vi vaknade också med förtvivlan över regnet - men det klarnade ju upp och vi hade 
en succéfest. Hos oss hade vi bl a "provsmakning av all världens mat" (många av 
våra kolonister är födda i andra länder), det var mycket omtyckt.  
 
Vi visade också hur man gör fina fågelbad med cement och rabarberblad,  
Det var också populärt att åka med häst och vagn längs Göta Landsväg i sällskap 
med Årstafrun. Klassiska inslag hos oss är loppis och lotteri - det gick också bra. 
 
Tipsrundan var mindre uppskattad, besökarna stannade hellre kvar runt 
föreningshuset och fikade på vårt Kafé Rosa Kastanjen, köpte hembakt och 
fyndade sylt, saft och inläggningar på "Årstakolonins Marknad".  
Vi hade satt upp ett stort partytält med tanke på den ostadiga väderleken. Tältet 
behövdes inte som regnskydd, men blev ändå en trevlig samlingspunkt! 
 
Kort sagt, en succédag för vår koloniförening! Håll gärna kontakt med oss - Birgitta 
Jansson, vår festgeneral, har redan börjat planera för nästa år. 
Linnea  
 
PS. Vi som arrangerade alltihop var medlemmar i de åtta föreningarna och 
arbetsgruppen Peppar & Pumpa, ww.pepparochpumpa.se 
 
                                                                                              


